

Gdańsk, 01 grudnia 2021 r.

Protokół XIV Sesji Rady Dzielnicy

XIV Sesja Rady Dzielnicy Krakowiec - Górki Zachodnie została zwołana na godzinę 18:00 w dniu 01 grudnia 2021r, z uwagi na sytuację zagrożenia pandemią COVID-19 obrady odbyły się zdalnie z wykorzystaniem TEAMS, przez przewodniczącą Rady Dzielnicy Krakowiec – Górki Zachodnie p. Katarzynę Oflęda-Skorupską z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie propozycji porządku obrad.
3. Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.
4. Przeznaczenie środków zgromadzonych przez Radę na inwestycje w 2022r.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Obrady Sesji utrwalone na nośniku dźwiękowym.

Ad. 1-3.

Obrady XIV Sesji Rady Dzielnicy Krakowiec - Górki Zachodnie rozpoczęły się o godz. 18:08 w siedzibie Rady Dzielnicy spotkali się Zastępca Przewodniczącego Zarządu, Przewodniczący Rady, Zastępca Przewodniczącego Rady oraz dwoje Radnych natomiast troje Radnych korzystało z połączenia internetowego.

Przewodnicząca rozpoczęła spotkanie od sprawdzenia łączności z Radnymi oraz potwierdzenia ich obecności, stwierdzono obecność 8 Radnych bieżącej kadencji. Bezwzględna większość to co najmniej $\frac{1}{2}$ statutowego składu Rady i wynosi 8 osób. Po omówieniu proponowanego porządku obrad, proponowany porządek został przyjęty przez Radnych w głosowaniu jawnym (za: 8, przeciw: 0, wstrzymujących się: 0).

Ad 4.

Przewodniczący Zarządu Dominik Bób poinformował zebranych o możliwości scalenia wszystkich środków zgromadzonych przez Radę tj. od roku 2019 do 2021. Zgromadzone środki finansowe Rada może przeznaczyć tylko i wyłącznie na projekty twarde (np. Infrastruktura).

Przekazanie środków musi odbyć się w drodze Uchwały, nie sprecyzowano jeszcze jak taka Uchwała ma wyglądać. Są dwie możliwości, środki można przeznaczyć na projekty realizowane przez WPI w 2022 roku na terenie Dzielnicy lub też na projekty wskazane bezpośrednio przez Radnych. Zgromadzeni Radni w dyskusji podjęli decyzję, iż lepiej będzie przeznaczyć środki finansowe na wskazane projekty przez Radnych. Przewodniczący Zarządu zapewnił, iż środki mogą być zbierane przez Radę nawet przez całą jej kadencję i wydatkowane na jeden cel. Radni poprosili Dominika Bób aby zapytał na piśmie Panią Sylwię Betlej o to czy taka możliwość istnieje i w jaki sposób dokładnie Rada powinna postępować w tej sprawie.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady Dzielnicy streściła Radnym przekazane informacje oraz ustalenia ze spotkania z Dyrektorem Kryszewskim w Wydziale Gospodarki Komunalnej, w którym brała udział.

Dominik Bób omówił kwestię udziału w spotkaniach organizowanych przez WGK i GZDiZ z wykorzystaniem łącza internetowego. Najbliższe spotkanie w styczniu zaplanowano w GZDiZ, do 03.01.2022r należy przesłać proponowane tematy.

Przewodniczący Zarządu poinformował Radnych o wyłamaniu się DCT z dotychczasowych ustaleń na temat współpracy DCT i Portu z Radami Dzielnic Przeróbka, Stogi, Krakowiec-Górki Zachodnie (tj. budżet w kwocie 1.000.000 zł do podziału na trzy Dzielnice w zamian DCT przeznaczy środki w kwocie 250.000 tys na konkurs projektów dla mieszkańców). Wszystkie trzy Rady stanowczo odrzuciły wspomnianą propozycję.

Radni wypowiedzieli się na temat spotkań organizowanych w różnych instytucjach, w których biorą udział przedstawiciele trzech Rad : Przeróbki, Stogów i Krakowca-Górek Zachodnich. Radni woleliby aby przedstawiciele Rad chodzili osobno na spotkania ponieważ

specyfika spraw Dzielnic różni się oraz ograniczenia czasowe spotkań nie pozwalają na skuteczne przestawienie problemów.

Radna Karolina Kamola skierowała zapytanie do Dominika Bób w sprawie spotkania, w którym uczestniczył z Oficerem Rowerowym oraz planowanym spotkaniem z Marszałkiem. Otrzymała odpowiedź, iż planowane spotkanie nie będzie spotkaniem planistycznym tylko zostaną omówione możliwości zmiany trasy szlaku.

Radna Kamola zapytała również o sprawę skierowania Interpelacji Radnego Śpiewaka-Dowbora w sprawie funkcjonowania linii 111. Interpelacja została wysłana.

Radna Anna Sitek poinformowała o ustaleniach z GZDiZ, Rada otrzyma używane ale przemalowane ławki do zamontowania na Dzielnicy, prośba o zaproponowanie ich lokalizacji. Niestety nie otrzymamy natomiast koszy na śmieci, możemy spróbować wysłać zapotrzebowanie ale nie ma pewności, że je otrzymamy.

Radna Katarzyna Ofęda-Skorupska poinformowała, iż uszkodzona gabłota Rady na ul. Sówki zostanie zabrana, niestety Rada nie uzyska kolejnej gabłoty z powodu braku środków. Przedstawiła również zapytanie o możliwość przeniesienia czujnika pomiaru jakości powietrza w inne miejsce. Zainstalowany czujnik w obecnym miejscu nie spełnia swojej roli. Proponowana lokalizacja to budynek pobliskiej szkoły, zapytanie do Dyrektora o możliwość instalacji.

Przewodniczący Zarządu Dominik Bób złożył Radnym Życzenia Świąteczne.

19:36 – zakończenie obrad.

**PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY KRAKOWIEC-GÓRKI ZACHODNIE**

Katarzyna Ofęda-Skorupska
Katarzyna Ofęda-Skorupska